保護者様

令和 3年 9月 1日

仙台市立吉成小学校

校 長 佐野 憲司

オンライン学習のお知らせ

盛夏の候,保護者の皆様におかれましては,ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また,日頃から本校の教育活動に対し,ご理解とご協力を賜り,心から感謝申し上げます。

さて,先日お知らせしておりました GIGA スクール端末(Chromebook)とクラウドサービ

ス(GoogleWorkspace for Education Fundamentals)を活用したオンライン学習を下記のと

おり行います。

つきましては,趣旨をご理解いただき,ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 9月 3日(金)～9月 6日(月)    ※４,５,６学年対象

  9月 10日（金）～9月 13日（月） ※１,２,３学年対象

２ 対 象  全学年，全児童

３ 実施内容

（１）GIGA スクール端末及びご家庭で用意した端末で,仙台市から付与された gアカウン

トを使い,google にログインする。

（２）ログアウトする。

４  確認事項

・GIGA スクール端末を持ち帰った場合は,ご家庭の Wi-Fi やスマートフォンのテザリン

グに接続して使用してください。接続の仕方は本校ホームページでご確認ください。ト

ップページに「ご自宅の Wi-Fi に Chromebook を接続する手順について」をアップし

ております。

・ご家庭で用意した端末を使用する場合は,ご家庭で保管されている「個人アカウント

通知書」でアカウントとパスワードをご確認いただき,ログインをしてください。なお,

使用するブラウザは Chromeを推奨しますが, Edge や Safari 等でもログインするこ

とができます。

・今回のオンライン学習は試行です。仙台市から付与された gアカウントを使ってログ

インできない，GIGA スクール端末の貸し出しを受けることに変更したい等,ご質問や

変更点がありましたら学校までご連絡ください。

・今回の学習にあたり気を付けていただきたいことやルール等は 8 月 25 日配付の

「Chromebook の使い方の約束」や「オンライン学習時の約束」に準じます。詳細につい

てはそちらでご確認ください。

・Chromebook は,ランドセルに入れて持ち運ぶように伝えております。学校に持って来る

際にも,手提げ袋等には入れず,ランドセルに入れて持って来るようにお願いします。

＜連絡先＞

仙台市立吉成小学校

２７９－１７１３